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att jag ej kan presentera dem alla här. 
Sällan har jag träffat på villigare komi- 
térade, som otacksamt nog fått taga vid der 
andra svikit. En bild har jag dock, af en bland 
dessa, nemligen herr Karl Westerberg, komi- 
téens sekreterare. Om han ej kunnat uträtta 
något utan de andra, så tror jag dessa ej 
kunnat uträtta något utan honom. Derför ett 
lefve för honom och komitéen. Lefve de !

Nu till samlingen af våra första svenska 
champions. Bland dessa synes, först att nämna, 
herr Sv. Lindhé, tillika Svenska Idrottsförbun­
dets nyvalde ordf., de framstående stockholms- 
atleterna hrr Wickström och Lindström,*)  den 
Helsingborgske brottaren hr Nilsson, Helsing­
borgs atletförenings dragkampslag, Örgryte 
Idrottsällsk. fotbollslag samt Göteborgsförenin- 
garnes segervinnare.

*) Herrar Lindström och Öhrlings fotografier 
kommo oss för sent tillhanda för att kunna inkomma 
i Julnumret. Vi skola i början af nästa år visa bil­
den af dessa.

Bland dessa saknas dock två, hvilkas por­
trätt förut varit synliga i Start, nemligen her­
rar Harald Andersson och C. E. Helgesson.

Jag hänvisar dessutom till referat om 
mästerskapstäflingarne, som var infördt i Start 
N:o 12 d. å.

Jag tror att vi idrottsmän kunna af fullt 
hjerta bringa dem ett lefve.

Lefve de !
Får se hvad nästa år kan bringa i sitt 

sköte, kanhända vi då i Starts julnummer få 
se bilden af nya mästare, detta årets i ännu 
högre grad öfverlägsna.

Men innan du börjar träna dig för mä­
sterskapstäflingarne i Stockholm nästa år, få 
vi allt taga oss lite jullof. Jag hoppas dock att 
vi der må få förnya vårt brödraskap. Men 
nu klinga vi med julglöggen. Skål bror!

God Jul!
Wilhelm.
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En jagtdag i Klippbergen.
k id foten af en onamnad bergjätte i 

Soshonefjellen, hade jag tillsammans 
9 med en trapper mitt läger uti en 

större gräsbevuxen dalsänka, hvars djupaste 
del upptogs af en liten insjö. Å ena sidan 
af denna kitteldal reste sig det snöklädda 
fjället och å den andra höjde sig brant slut­
tande jordklädda åsar öfversållade af vind­
fällen. Efter flera veckors kringirrande be­
slutade vi oss att stanna här, emedan trak­

ten visade sig förmånlig för våra af sikter, 
nemligen fångst af pelsdjur, ehuruväl att dess 
läge tätt inpå gränsen af Soshoneindianernas 
land medförde en känsla af osäkerhet, så 
mycket mera, som vi allt för väl visste, att 
rödskinnen ej skulle försumma något till­
fälle som möjligen erbjöd sig att hämnas på 
blekansiktena för förlidet års missöden, under 
då varande oroligheter. Björnspår fanns dock 
öfver allt och sjön var proppfull af mysk- 
rottornas hus, åsynen af de förra öfvervann 
mina betänkligheter, och efter det min kam­
rat räknat ut att han med lätthet kunde 
fånga ett par hundratal af myskrottor, så 
lät äfven han sina betänkligheter fara. Att 
sjön hade ett outtömligt förråd af laxöre, 
och att den smala djurstig som genom vind­
fället ledde öfver en så kallad rakknifsås 
ned till dalen lätt kunde barrikaderas, så att 
våra hästar kunde lemnas att gå lösa, med­
verkade också till vårt beslut att slå oss ned 
här, och efter några timmars arbete hade vi 
ett det allra hemtrefligaste läger i ordning 
uti en trädgrupp vid sjöstranden.

Under loppet af en vecka hade jag fällt 
fyra wapitihjortar, på skilda, platser, och fann 
snart att en nalle börjat att hålla till godo 
med ett af dessa beten. Följande dag åtgick 
med att sätta en sax der, och jag ansåg mig 
så säker på fångst att jag morgonen derpå 
kröp ur min sofsäck långt före dager, ehuru 
väl att jag ej kände mig uthvilad. Vi hade 
emellertid båda drömt om björn, och det 
kunde således icke slå fel att der måste 
finnas en uti den saxen, och kanhända att 
jag också påträffade en annan der bredvid, 
som höll den fångne sällskap, något som allt 
emellanåt inträffar.

Då jag öppnade tältdörren gjorde jag 
dock den oangenäma upptäckten att det föll 
ett snöblandadt regn, och resultatet blef att 
jag fick ett dygns tid att hvila ut, innan 
vädret medgaf någon möjlighet att passera 
de under vanliga förhållanden minst sagt 
otrefliga stigarne längs bergsidorna. Snön 
smälte dock som den kom, under loppet af 
dagen. Nästa natt gick vinden nordlig, och 
morgonen derpå fanns som vanligt en ren 
och klar himmel. En lindrigt frost ökade 
blott lättheten af en fjällvandring. Min väg 
förde mig förbi en af de hittills orörda åt- 
lame, ett halft dussin örnar hade emellertid 
infunnit sig der och höllo kalas, somliga af 
dem hade proppat sig så fulla att de icke 
gittade flyga, och som en af dem satt trög 
och dåsig uti en torr raka i närheten, kunde 
jag ej afhålla mig från att sända honom en 
kula till att underlätta matsmältningen med. 
Örnens näbb och klor hamnade uti min ruk- 
säck, och med en »fjäder uti min mössa» fort-
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satte jag till det ställe der jag gillrat björn­
saxen. Framkommen dit fann jag att nalle 
varit der och blifvit saxad, samt derpå gif- 
vit sig af. Hans väg var icke svår att följa. 
Den vid saxen fästade stocken hade bromsat, 
somligstädes allt för häftigt; träd och vind­
fällen buro tydligen spår af att björnens lynne 
härunder icke varit det bästa. Efter att 
hafva följt släpvägen närmare en kilometer, 
ledde den in uti ett större snår af små 
granar, hvilket jag kringgick och icke fann 
något utspår. Någon synnerlig glädje att så 
snart lokalisera björnen, beredde denna upp­
täckt mig icke. Nödvändigheten att tränga 
in uti • snåret för att komma åt att skjuta 
var just icke lockande, isynnerhet som saxen 
och kettingen blott vägde 7 kilo tillsammans 
och stocken var liten. Björnen kunde så­
ledes röra sig temligen lätt. Nöden har 
dock ingen lag, och försiktigt forcerade jag 
snåret vid insidan af spåret, nalle hade farit 
väldeliga fram här, smärre träd voro upp­
ryckta, och af de något större, som hindradt 
stocken voro flera snart sagt pulveriserade; 
uti barken och veden funnos talrika rispor 
efter hans hörntänder, förvillande lika med 
dem, en kula åstadkommer då hon skär 
igenom yttersidan af ett träd.

Att döma af dessa tecken och af det 
temligen lediga sätt, hvarpå han handterat 
sitt släp, antog jag att han måste vara både 
stor och vid full vigör, och dertill var det 
en af den svarta sorten, dessa hålla sig all­
tid stilla och tysta uti saxen, samt ligga för 
det mesta på lur på jägaren, då han nalkas. 
Snåret blef nu så tätvuxet att jag knappast 
kunde se längre än jag kunde räcka att med 
refflan vika undan grenarne. Jag gjorde der- 
för täta uppehåll för att se och lyssna, i 
hopp att björnen skulle göra någon rörelse 
och dermed röja sig, slutligen tyckte jag mig 
hafva hört, halft bakom mig, ett svagt rassel 
af kettingen och strax derpå kunde jag, lig­
gande på knä, se under grenarne en del af 
hans pels, stor som min hand. Afståndet 
oss emellan var blott fem à sex meter och 
jag antog att han naturligtvis stod vänd mot 
mig, färdig till anfall, då jag kom inom räck­
håll. Sakta böjde jag undan den ena grenen 
och kvisten efter den andra och fick dervid 
slutligen se en del af hans hufvud, att med 
venstra handen hålla upp de skymmande 
kvistarne och med den högra hålla upp reff­
lan, samt gifva honom kulan bakom och 

' under örat var blott ett ögonblicks verk.
Rekylen kastade refflan ur min hand 

och krutröken insvepte mig för momangen 
uti en tät dimma, men som icke något annat 
än ett rosslande ljud hördes från föremålet 
för skottet, så tog jag oförtöfvat fram min 

lilla yxa och klarade undan en del kvistar, 
samt fann nalle liggande stendöd. Kulan 
hade träffat väl lågt, men gått ut genom 
bakre delen af hufvudet och krossat allt i 
sin väg.

Björnen var en stor hane, troligen långt 
öfver medelåldern, enär hans hörntänder 
voro mycket slitna och afnötta. För att 
kunna sätta mig i besittning af hans glän­
sande svarta rock, måste jag med yxan röja 
undan en hel del af buskar och smärre träd, 
men efter en timmes styft arbete hade jag 
hans pels uti renseln och saxen fastbunden 
på utsidan deraf, ett ingalunda lätt jagtbyte 
enär skinnet vägde mer än tjugu kilogram.

Återvägen till lägret tog jag genom en 
trakt der jag hittills icke lyckats att fälla 
någon wapiti till åtel, härunder såg jag ett 
par gånger djur, men på så långt afstånd 
och uti så eländig terräng, att jag hvarken 
kunde eller ville försöka komma i skotthåll. 
Stigen, som jag följde, ledde längs krönet 
på en bred ås, som sluttade nedåt ett större 
vattendrag och på båda sidorna var begränsad 
af bäckar, hvilka vid åsens lägsta punkt 
sammanflöto och dervid bildade ett moras, 
öfverväxt med höga vida buskar. Då jag 
närmade mig denna punkt, såg jag mellan 
träden djur skymta fram bland buskarne uti 
kärret, men som vinden låg mot dem, vars­
nade de mig samtidigt och togo vägen till 
höger, uppför en motliggande liten slätt.

Jag sprang under tiden ut till sidan af 
åsen och kommen till de sista träden der, 
såg jag en mindre flock af yngre wapitikor 
och kalfvar komma fram på slätten och stanna 
der, på cirka ett hundra stegs afstånd. Att 
der fanns en tjur antog jag och bekräftelse 
derpå fick jag temligen snart, då det med 
korta mellanrum ljöd, oi-oii-ooiii, från kär­
ret med de för dessa djur så egendomliga 
trumpetstöt- och ånghvissleliknande ljuden. 
Småkräkena föllo dervid uti lunk och för- 
svunno bland andra sidans träd och buskar, 
oi oii skallade det återigen, men »han sjelf» 
syntes ej ämna sig den vägen, och då en 
stor och fet, gammal ko i del samma kom 
fram och fortsatte i friskt traf öfver ängen, 
så gaf jag henne en kula på bogbladet. 
Skottet träffade utmärkt väl och medan jag 
bröt in en ny patron såg jag att kon svår­
ligen kunde gå längre, men samtidigt skym­
tade också hornkronan på tjuren fram. Stor 
och tung, som han var, saktade han sitt 
språng litet då han fick syn på kon. Pang — 
fick han sin kula strax bakom bogbladet och 
på hans ljusgrå pels såg jag äfvenledes blod­
fläcken tydligt under det jag skiftade in en 
ny patron från magasinet. Han ökade nu 
farten igen och fick en ny kula, så en tredje

g Silvanders Reseffekter. —
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och då han dök in bland buskarne, den 
fjerde. Jag fick derefter icke något ordent­
ligt korn för att gifva honom ett femte skott, 
då han plötsligt vände om och kom ut på 
slätten igen, samt reste sig på bakbenen, 
famlande med frambenen och föll med en 
tung duns ned och blef liggande orörlig. 
Under tiden hade kon kommit ur sikte, jag 
kastade derför af mig den tunga ruksäcken 
och sprang ned, förbi tjuren, samt in bland 
buskarne, der jag genast såg henne stå, vag­
gande hit och dit, färdig att falla omkull. 
Platsen, der hon stod, var opassande för en 
åtel, hvarföre jag ofördröjligen sökte att mota 
och skrämma henne ut på ängen och der 
fälla henne, om hon kunde gå längre. Väl 
kommen i fart, såg jag att hon nog ej komme 
att sjelfmant stanna på ängen, hvarför jag 
sökte att gifva henne en kula i hufvudet, 
men skjöt bom. För det andra, ett sidobog- 
skott, föll hon; fortast möjligt var jag framme 
för att gifva henne »quietus» men fick blott 
en .klick till svar ur refflan, jag hade glömt 
att sätta in en ny patron uti magasinet i 
stället för den, som jag använde på örnen.

Då jag fått refflan laddad igen, var dock 
kon redan död. Bataljen var nu slut: det 
myckna skjutandet och de två stora ståtliga 
djuren liggande bredvid hvarandra, ingåfvo 
mig en känsla af missmod, i stället för jagt- 
fröjd, isynnerhet som jag mot min vilja kom 
att skjuta på kon, emedan jag trodde att 
tjuren icke skulle komma fram. Tjuren hade 
fått alla kulorna ganska bra placerade, en 
råkade bogbladet, en strax öfver hjärtat och 
två genom lungorna. Han gick visserligen 
ej mer än cirka femtio steg från stället der 
han fick första skottet, men underligt var, 
att han hade krafter nog att stå emot fyra 
så goda skott ur en så kraftig reffla, som 
»45—90—300». Det var dock ett fullvuxet 
djur som troligen vägde mer än fyra hundra 
kilogram. Hornen voro mycket välformade, 
sex taggar på hvarje, samt full medelstorlek.

Då jag på kvällen, framför lägerelden, 
öfvertänkte dagens jagthändelser och dess 
byte; en örn, en björn och två wapiti, ön­
skade jag nog att blifva i tillfälle att göra 
en sådan dag om igen, men föresatte mig 
att hädanefter nyttja de tyngre, 350 gram­
kulorna på så stora djur.

3. J. 5.

Den förälskade poliskonstapeln
eller

"Rättvisan" på afvägar
eller

€n polismans äfventyr
eller

Ett drama på och "i" hafvet
eller

En segelsportens martyr.
Landtligt och »Hafs»-drama

i 7 akter.
Frilufts-spektakel af en »teaterälskare».

PERSONER:
Käck, förälskad poliskonstapel.

Föremålet» på en ö i badortens närhet.
Abbe, Adel, Hob och Dulle, unga segelsportsmän.
En tullkarl, en lots, en skeppare och besätt­

ningsmän.
Händelsen tilldrager sig på en badort på vest- 

kusten, sommaren 1894.

l:a Akten.
(Scenen föreställer badortsbryggan med 

fjorden derutanför och ön, der den sköna 
dväljes, i fjerran framskymtande, badande 
sig i aftonsolens sista strålar; sjön häfver 
sig lugnt, efter sommarstormen, med af 
dagens snart försvinnande stora stjerna 
förgyllda toppar.)

Käck, (stolt spatserande fram och till­
baka på bryggan, med händerna på ryggen, 
»klassmedvetet» kännande sin stora vigtig- 
het och sitt värde för ordningens upprätt­
hållande, kastar längtansfulla, trånande och 
menande blickar, så bedjande att de kunnat 
röra en tigers, eller t. o. m. en procentares 
petrificerade stenhjerta, utåt hafvet hän till 
den i skumrasket mer och mer försvinnande 
ön, der hans själ, hans hjerta, hans tanke, 
ja allt, utom hans kropp, har fått sitt — 
sommarnöje.)

Om jag vore der; (suck): segelsporten 
måste skänka synnerligt behag! Denne 
Abbe, Adel, Bob och allt hvad de heta 
ligger på sjön da’n igenom, hurudant vädret 
än är, så det måste vara lätt att segla! 
(paus och suck) hvarför kan inte jag segla? 
jag, en polis, som står öfver allt, t. o. m. 
rättvisan! men båt! (djup suck) (rifver sig 
bakom örat och kastar den ännu trånande 
och menande blicken än »till hafs» och 
än till en i hamnen förtöjd segelsnipa, som 
skulle känt sig stolt, om den vetat sig före-
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mål för så mycken tanke, för sådana ögon­
kast) en båt! (suck) ett konungar-----------  
nej ! 25 öre för en båt ! Hvar — få — en 
— båt!? (Med hvarje ord en lång suck, 
på afstånd liknande en försvarlig sommar­
åska, eller »Isbrytarens» ljufva, smekande, 
vintertid öfver skärgårdarnes isfält och snö­
iga holmar ljudande, melodiska »rullningar»),

(Går närmre snipan och tycker sig 
finna seglen våta). Jag går ut med denna, 
torkar seglen, gör god gerning, (i jublande 
ton:) hän öfver vågen min julle rider!!

(Springer efter en tjock rock, hoppar i 
snipan, sätter seglen, naturligtvis »hafs»-igt, 
och bär af, för moj bris stäfvande ut på 
böljan blå.)

2:a Akten.
(Scenen föreställer fjorden mellan bad­

orten och »den skönas» ö, med Käck gun­
gande i sin snipa för den mer och mer 
tilltagande nattbrisen, som är i stadiet när­
mast storm; grågula, af stormhimmelen 
färgade vågor med hvita fräsande toppar 
vältra oupphörligt fram, som ett sannskyl­
digt »perpeteum mobile»; de bli allt näs­
visare, slicka sig upp efter skrof och t. o. m. 
seglen, vätande allt som de kunna komma 
åt, och Käck är snart lungblöt och tung, 
fastän sinnet ännu är lätt och hans upp­
märksamhet koncentrerad blott på målet, 
ön, som fastän han närmat sig, ännu på 
grund af det mer och mer tilltagande mörk­
ret synes eller rättare förnimmes mycket 

| otydligt.)
Käck: Härligt! gudomligt! friskt! bättre 

än att postera! seglings »konsten» tycks 
ingen »konst» vara! mej värdigt! borde 
hittat på detta förr! hej! hej! (sjunger med 
genom märg och ben gående jalsett:)

Kring blomsterklädda gondolen gled, 
Utefter Elfsborgs böljor ned,
Det var så hemskt i den mörka natt
En flicka skön vid rodret sa — — —

(En stark stormby griper snipan, kastar 
ikull henne och hon sjunker så hastigt att 
den kärlekssjuke sångaren ej ens hinner 
utsjunga versens sista tvillingsbokstäfver, 
utan måste plötsligt och oväntadt »slå an» 
en annan ton:) Hvem fan tog snipan? Tog 
hin bofinken? Hjelp! 1—ska hjelp! Ohoj! 
hjelp! snipan! (snyftande) snipan!! Hjelp! 
Hjelp! sniiiiipan! (med ett glädjetjut, då 
han märker »något», nämligen pliktluckan, 
komma uppflytande :) der ä’ ho’ ! Oh ! Jag 
sätter mig på den, bättre något än intet!

(Käck drifver på sitt »halmstrå», som 
han med förtviflans krampaktiga tag ej 
någon gång släpper, oaktadt de otaliga 
dykningarne, de ständiga öfversköljningarne, 

de många kallsuparne som hindra honom 
att utstöta civiliserade ljud, men bidraga 
till stönanden, bölanden och fräsanden, 
bort till ett litet skär:) Land! land! oh! 
land! (släpper ej ännu luckan, ty försöken 
att landa misslyckas ständigt och vågorna 
kasta honom snart förbi, och enda minnet 
af detta diminutiva land blef sönderslagna 
knän, sargade fingrar och ännu mera ned- 
stämdt mod:) Förbi! förbi Sverige! ute i 
Atlanten ! hur — skall — detta — sluta?

(Plötsligt upptäcker Käck i mörkret 
något stort, svart föremål aftecknande sig 
mot natthimmeln, törnar mot en ankar- 
kätting till en ankrad lastskonare, tätt utan­
för »sin» badort, griper i kettingen och 
snabbt som tanken äntrar han ombord, 
tackande himlen för sin räddning.)

3:e Akten.

(Scenen föreställer skonarens kajuta, 
der Käck, mest möjligt »dekolleterad», näm­
ligen naken, placerat sin utlakade, stötta 
och blötta kroppshydda i skepparens koj, 
med de drypande klädespersedlarne såsom 
dekorationer på väggarne, vattenfallsartade 
vittnesbörd till den ruskiga färden.)

Käck: (stirrande i taket, i resignerad 
ton) Snipa — segling — sport — lucka — 
räddning — vått — skam — lungblöt — 
aldrig göra så mer — snipan — (spottar 
saltvatten mellan hvarje ord och rusar 
plötsligt upp ur kojen, fram till kajutdörren, 
som han kastar upp och ropar, ännu stå­
ende under intrycket af den undansluppna 
faran, med kraftig, nu ej kallsupsafbruten 
röst:) Hjelp! hjelp! hjelp!

4:e Akten.

(Scenen föreställer badortsbron och 
hamnen med en lustjakt, från hvars salongs- 
fönster ljusfloder sprida glans öfver vatten­
ytan; kring jaktens salongsbord, hvarpå 
befinna sig alla ingredienserna — konjak, 
punsch, whisky, vattenglas m. m. — till 
en bastant bachanalisk festlighet, sitta och 
ligga, rökande och pratande Abbe, Adel och 
Dulle.)

Abbe: Har Ni hört, gossar, att polisen 
gått till sjös i qväll?

Adel och Dulle: (på en gång) Polisen 
till sjös? hvad kap skulle han då göra?

Abbe: Bob sa’ att han gick ut i en 
rank snipa; vet Ni om han kommit igen?

Dulle: Nej! Har han blifvit sjöpolis? 
eller skulle han hälsa på hos »Polismästa­
ren » ?

Adel: Ahnej, kärlek är allt med i spelet! 
Abbe: Hade han bottenrefvadt, tro?

• * Silvanders Parfymer. ‘6% ‘6%
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Dulle: Nej, men nog hade 
han tagit en försvarlig »botten- 
fock», det är säkert.

Adel: Ja, annars hade han 
nog ej blifvit en så’n »våg­
hals», måtro, han som ej kän­
ner hvarken styrbords eller 
babords »halsar», på sin höjd 
sin tillbeddas »svanhals.»

Abbe: Ja, såsom blott kon­
stapel har han nog den under­
ordnades respekt för »Polis­
mästaren», så der är ingen 
fara.

Adel: Polisen tycks in­
tressera så att Ni glömmer 
groggen, skål!

Dulle: Polisens?

_______wz

Karl Westerberg.
(Sekreterare vid mästerskapstäfl. i Helsingb. 1896.)

ut på bryggan der de från sjön 
höra nödrop emellan stormens 
tjut och vågornas dån; allmän 
öfverläggning.)

Abbe, Adel, Bob och Dulle: 
(om huaraudra) Hvad är att 
göra? Är skepparen ombord? 
Väck lotsarne, tullvakten, be­
sättningen ! ?

(Under tiden ankomma 
lotsen, tullkarlen, skepparn 
och hans besättningskarlar, 
alla funderande och pratande.) 

, Skepparn: Der tins ingen 
ombord.

Bob: Hör tjutet då!
En 'besättningskarl: (i nä­

stan rädd ton) Gastar?!

Våra yachtsmän. II.

Olof Mark. Karl Kronker.

Abbe: Åh inte! Den skö­
nas!

(Ett hastigt springande på 
bryggan och se’n på däcket 
höres.)

Dulle: (i arg ton) Hvad 
ä‘ de’ för en ångvält som trillat 
ombord, det var ett sjuttans 
oväsen!

(Alla tre vända sina blic­
kar åt kappen som hastigt 
skjutes upp och Bobs trinda 
anlete sticker in i hickan.)

Bob: Nödrop från sjön! 
Upp! Skonar’n i drift! Skynda! 
Hjelp tarfvas!

(Bob skyndar i land följd 
af de andra och alla rusa de Folke Bökman (S. K. K.)

Bob: Skeppsgastar, ja!
Skepparen: Vi ro ut.
(Skepparen och hans två 

män ro med svindlande fart 
ut till skonarn och äntra den­
samma och springa fram till 
kajutan, i hvilken han får, 
som han tror, se Adam, näm­
ligen Käck i fullständigaste 
paradiskoslym.)

Skepparen: Hvem är Ni? 
Hvarför? Huru? Skoj? Klä­
der? Vät?

(Käck berättar sitt lidan­
des sorgliga historia, skeppa­
ren ger honom en torr skjorta 
och kiknande af skratt, så att 
ögonen vändes ut och in,

* * Silvanders Parfymer. *e ^
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lemna skepparen och 
gastarne skonaren med 
Käck åt sitt öde, ro i 
land der de mottagas med 
nyfikna förfrågningar.)

5:e Akten.
(Scenen föreställer stran­

den af ön, der »föremå­
let», temligen aningsfullt, 
sitter, och, accompagne- 
rad af vågornas brus, 
sjunger :)
Stormen rasar, åskan går 
Och böljan vred emot Elfsborg 

slår
Det blixtrar till och fången såg 
Sin sångare-vän i böljan blå.

Innesluten i en bur sä klagar 
Fången, Oh jag arma djur 
Min hjärtväns öde jag dela må 
Min graf, min graf skall blifva 

i böljan.

Lik en vålnad skall jag då 
Ibland dessa skären gå 
Farväl mitt hjerta, i ett annat 

land
Jag trycka skall din trogna 

hand.

(Då, oaktadt] sången, 
ingen Käck hörs af, van­
drar »föremålet» upp till 
sin fållbänk för att ytter­
ligare drömma, sofvande, 
om sin skatt.)

6:e Akten.
(Scenen föreställer lustjaktens 

salong der åter Abbe, Adel, Bob 
och Dulle samlats; äfven tullnä- 
ren har infunnit sig.)

Bob: De’ va’ ett djäkla slag!
Adel: En segelsportens martyr!
Tullnären: Än kärlekens då.
Abbe: Undrar om inte den 

svalnat något?
Bob: För ögonblicket ja! så 

mycket värre se’n.
Dulle: En skål för de två.
De öfrige: Skål!
Bob: Hvem skall betala fio­

lerna — snipan menar jag.
Abbe: Den får ta’s upp.
Dnlle: Ingen vet hvar hon fins.
Adel: Nationalsubskription !
Bob: Ja! Alltid anledning till 

något roligt för »välgörande än­
damål».

(Med beslut om något sådant 
försvinna personerna från see-' 
nen.)

Gunnar Langborg (S. A, V, K.)

Wiz

Alfred Svensson (Ö. I. S.)

7:e Akten.
(Scenen är densamma 

som i 5:e akten ; Käck 
och »föremålet» kärligt 
omfamnande hvarandra 
sjunga duetter, hvaraf en 
börjar så här:
Föremålet : Lille Edvin är ifrån 

mig faren,
Bort till det land der jag ej 

honom ser.
Käck: Han gaf sig ut på fyra 

tunna bräder.
Du kanske aldrig skådar ho­

nom mer!
(Slut, ridån faller efter 

allt eländet.)

* • * • * *

Gunnar Langborg.
Bland cycleåkarc, som 

under året gjort sig be­
märkta på de svenska ba­
norna, hafva vi nöjet visa 
bilden af en, nemligen hr 
G. Langborg. Hr L. har, 
i motsats till många af sina 
moderna hjnibröder, ett 
angenämt och ärligt upp­
trädande såväl på cycle- 
banan som i kamratkretsen, 
hvilket för oss varit en 
särskild anledning att pre­

sentera honom för våra läsare.
Hans segrar under året hafva vi 

förut, i de olika täflingsreferaten, 
meddelat och vilja blott i minnet 
återkalla hans deltagande i G. V. 
K:s täflingar den 28 juni och 20 
sept, samt i Stockholm den 27 
samma månad.

F
Alfred Svensson.

Hr S. är medlem af Ö. I. S. 
sedan 1893. Eröfrade vid juniors- 
täflingen året derpå den silfver- 
bägare, som utsatts för uppnående 
af högsta sammanlagda pointsantal. 
Tog, ehuru junior, 2:dra priset 
i hastighetslöpning, 100 yards, vid 
samma sällskaps allmänna svenska 
täflingar 1894 — tid: 104/5 sek. 
År 1895 eröfrade hr S. »Ö I. S’.» 
mästerskap i hastighetslöpning. I 
år fick han åter mästerskapet, för

• Silvanders Halsdukar. %
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löpning af 100 yards på 102/5 sek. Er- 
öfrade Starts pokal för- 500 meters löpning, 
med en tid af 1 m. 19 sek., hvilken tid är 
bättre än någon af de förre innehafvar.es. I 
höstas tog han vid »O. I. S’.» täfling l:sta pris 
i hastighetslöpning 100 m. (114/5 s.) och häck­
löpning 110 m. (181/5 s) samt vid L. S. täf­
ling lista pris i hinderlöpning 400 m. (562/5 s.).

$
Folke Bökman.

Simning är en idrott, som här i Göteborg 
blifvit så godt som afglömd, men deremot i 
Stockholm gått betydligt framåt.

Stockholms kappsimningsklubb har också 
arbetat för saken och räknar denna klubb flera 
framstående kappsimmare, bland dessa är den 
här af bildade 16 årige kappsimmaren hr Folke 
Bökman, hvilken tillryggalagdt 500 meter på 
9 m. 483/5 s. (recordet 9 m. 121/5 s. inne- 
hafves af Axel Hultman) 1,000 meter, 194/5 s. 
(Recordet 18 m. 552/5 s. innehafves af John 
Andersson).

* * *

Med detta nummer följer såsom bilaga en pre- 
numerationssedel för Start 1897.

Göteborg, Wald. Zachrissons Boktryckeri, 1896.

JOHAN LARSON & Co.
GÖTEBORG 

Uiner och Spirituösa.
Specialitet:

"Ankare" ansch
Prisbelönt i maimö 1896.

John Haig & Co. Whisky
importerad på buteljer.

************************

: "j, "j, nu vrickade 
jag min fot, det är 
ett elände med 
denna halkan.

B: Nh ! )(an inte säga 
det, blott man är 
försedd rqed de 
svenska pategte- 
rade isbroddarne

"Thom" 
50m säljas i parti af 

». friberg, 
adress : 

Bohus jylek. Verkstad, 
Çoteborg.

Öbs.! prof ver sändas mot insändande af 50 öre.

4 ^f^f^f^^^f^f^^f^f^f^rt^f^^^f^^^^^^Sr 
c AA"“""“ " " " T T 7 €

JZenzin, Steykolsyafta, 
etroliamsæther och Qyclelak 

leveras bedst och billigst från

— Wilh, Hansen & Co., 
Kjobenhavn N.

KNUT LUNDBERG
Urmakeriaffär,

Kungsgtan 28, 
mellan Magasinsgatan 

och Kaserntorget. 
drager af :

Vägg- och Fick-Ur, 
Urkedjor och Medaljonger.

Reparationer 
utföras till billigaste priser.

Reela varor. Godt arbete.
Rikstelefon 31 45.

Skridskor 
maskinslipas billigt hos 

A. g. G. BISSMARQK 8 Qo. I
I Pustervik, GÖTEBORG. I
Silvanders ® Reseffekter.

innehafvar.es


Forsiagsriningar Medaljer och Föreningsmärken GrS™
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rekommenderar sitt rikhaltiga och välsorterade lager af 

Uin och Spirituösa, Cognac och Wbisky, 
såväl orig.-tapp, som under egna etiketter. 

PUNSCH flera kvalitéer, söt och mindre söt.

3ärskildt framhälles punsch * * **

5

Wald. Zachrissons
Boktryckeri

Köpmansgatan 36.
Göteborg.
Rikstelefon 342.

Boktryckeri,
Chemigraiisk Reproduktions-Atelier.

Bokbinderi,
Papperlager,

Stereotypi,
Kopparfällning.
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> Wilhelm Hoeck,
Göteborg.

Rikstelefon 1817.
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Göteborgs 
Litografiska Aktiebolags 

Detalj affär,

V

1

15 Södra Hamngatan 15, 1

S il vänders Handskar.



Pripps Pilsner-Ol
rekommenderas.
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Tricotage-Sportkläder,
Gymnastiktröjor

och

Herrunderkläder
till billigaste priser hos Alfred Agrell, 

Östra Hamngatan 45, Göteborg.

Juvelerare

Gust. A, Pettersson

Patent. Hartzoljefärg
tillverkas ensamt af

Göteborgs Hartzol jefårgs-Fabrik
Göteborg.

Telegrafadress : ”Hartzoljefärg’’.
Rikstelefon 17 90.

Begär
Priskurant, Färgkartor, In­

tyg, Kostnadsberäkn. m. m. 
gratis och franco.

-"

(f. d. Lyons)

Specialitét:
förlofnings- & V/gse/ringar.!

o

Axel Larson
Fotograf

Hörnet af Skol- & Allégatorna, 
Utför all sorts fotografering.
-  Visitkort till 5 kr. duss. ------- 

Fotograferar idrottstäflingar och föreningar.

s
N%

Magasinsgat. 7,

GÖTEBORG.

Olof Lindstrands Idrottsaffår, 
GÖTEBORG

För Vintersäsongen framhålles:
Skidor och Skidtillbehör, Sportkälkar, Skridskor, Skridskosegel m. m.

i^ikt lager. ^illiga priser.
Vinterförvar af Velocipeder.

ax Pris pr maskin 5 kronor.____ _

Velocipedreparationer, Förnicklingar och Lackeringar utföras omsorgsfullt
snabbt oclf billigt.

Engelska & Sauers Vapen

Premier.
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k Sport-Affär
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GÖTEBORG. £
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Fotograflateller, 

59 Södra Hamngatan 59.

ngelholms visitkort 4 a 5 kr. pr duss-, -dp-t-pner- w
jflteHern öppen från kl. 8 / m.—8 e. m.

——i* Söndagar samma tid.
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Hj. Brinks Fotografi-Atelier,
(f. d. Lundbergs.)

55 Kungsgatan 55. 
Fotografier tages i alla storlekar.

Oberoende af uäderleken.
Ytterst elegant retouscherade.

Och detta prisas högt af den stora allmänheten. 
fotografier naturlig storlek till 25 kr. 

Artistiskt retouscherade. 
Elever emottages.

Arbete för Amatörer utföres billigt. 
Vyer öfver Göteborg, Marstrand samt Paris realiseras 

till Julen med 33 %.
Allm. Telefon 906.

- Ypperligaste 
tillfälle finnes alltid att hos mig förskaffa sig den 
bästa för all slags sport och idrott passande materiel.

Den storartade och glädjande utveckling, som 
veloeipedsporten och den praktiska hjulridten på de 
senaste åren tagit äfven i vårt land har föranledt 
mig att ständigt föra å lager alla till denna idrotts­
gren hörande artiklar, såsom herr- och damvelocipeder, 
alla slag af dertill hörande tillbehör och delar såsom 
lyktor, klockor, väskor, skrufnycklar, luftpumpar, 
oljekannor, byxhållare, olja, sadlar, fotstöd, lykthållare, 
pumphållare, kedjelås, tåstöd, ventiler, ventilgummi, 
ekrar, nippels, skärmar, pedaler, pedalgummi, gummi­
ringar af olika system, gummilösning, reparations- 
askar, stålkulor, styrstänger, naf, lackeringsfärg, pe- 
dalväfvar, fälzar, mnttrar, sadelpinnar, sadeldynor, 
sadelfjedrar, skrufvar, slutskifvor, smörjfjedrar, smörj­
koppar, styrstänger, handtag, kedjor, kedjesträckare, 
hjulringar m. m. Af annan slags

Idrottsmateriel 
får nämnas skidsportens. Skidor, Telemarks-, lapp- 
Tårne-, Norrbottens-, Kalix-, Haparanda- m. fl., skid- 
stafvar, bindningar, plattor, hängor, strumpor m. m. 
Dessutom föres stort lager af kälkar större och mindre, 
skridskor, långfärds- och andra skridskosegel, fotbollar, 
kastspjut, motionsvigter m. m.

Reparationer af velocipeder samt för öfrigt 
all slags idrottsmateriel verkställes med yttersta om­
sorg. Velocipeder mottagas i vinterförvar, pris 5kr. 
På våren 1897 utkommer min katalog öfver veloci­
peder och tillbehör samt å öfriga idrottsartiklar. 
Katalogen utlemnas

Gratis.
OLOF LINDSTRANDS Idrottsaffär,

Göteborg, Drottninggatan 41.

Sigiller, 

Dörrskyltar, 

Stämplar,

utföres af Ofto Fr. JoJtansoit, Köpmansgatan 33, 
midtför Statens bangård. Rikstelefon 31 83.

Klichéer 

och 

Schabloner

EDERSPRIS
TAXVIKEN
lî SEPT. 1881

Landtbr.

[ngwgtriutstallni.
CDDEV AILA 1895
Otto Fp. Johanson
GOTEBORG

A*"O0‘%, ÿ gab %

Alfred Ragström
Hörnet af Kristinelunds- & Lorensbergsgatorna. 

GÖTEBORG.
Lager af

Specerier, Delikatesser, 
Konfitÿrer och Konserver.

Utsökta Teer
samt

Väl lagrade Viner.
Hikstetefon Jf:o 17 30.

V. Eutenxus^

Colografiatelier, 
östra hamngatan 44, 

- Çôteborg.
-- prisbelönt :_____ —

Göteborg 1891, Uddevalja 189^. jVlaln]ö 1896.
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hasse W. kullbergs
Själf-Kopieringssystem

användes i många olika tillämpningar med stor 
fördel inom affärslifvet. Befordrar kontroll, ord 
ning och reda. Mycket tidsbesparande, bekvämt 
och praktiskt! Order upptagas af

MORTIMER CARLSSON, Göteborg.

Riks t et. 10 82. Norra Hamngatan 20.

Medaljer och 
Föreningsmärken,

konstnärligt utförda rekommenderas.

"Rjekmew" Scavyr-Atelier
Korsgatan 13, Göteborg.

Ritningar gratis och franco.

Silvanders Käppar.



HENRY TÖRNSTEN & Co. HÖRNET af VALL och KORSGATORNA, • - I I • Ur.
Herrekipering och l:sta Klass Skrädderi.

164 -9 START. 69 N:o 18
L
. BÖ

R
JE

SS
O

N
S B

R
Y
G

G
E
R
I Po

rt
er

, Pil
sn

er
öl
, La

ge
rö

l. "Humber”
<HUM,

MBEC "A LMO/ 
5

Icke de billigaste — 
men de bästa! 1897.

J. W. LYCKHOLM & Co.,
GÖTEBORG,

rekommenderar sina tillverkningar:

oCageröI,
pilsneröl och

Jskällardricka.
Restaurant Valand,

Kungsportsavenyen 19,

/:sfa KL Tîlatsal & Café.

Table d’hôte: Smörgårdsbord, 2 rätter mat med öl En Krona.
X la Carte och Çaffelbitservering hela dagen efter välsorterad matsedel. 

Goda Sexor till billigaste priser. Obs.! Större oeh mindre festvåning för 
Baler, Bröllop, Middagar och Sammanträden. Ûbs.!Lokalerna lemnas afgifts- 
fritt, äfven för sammanträden. Enskilda rum för mindre beställningar.

Vördsamt Anderson & Josefson.




